Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Костинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

          10.03.2022 г.                   с. Костино                               № 28

     О корректировке графика оценочных процедур на IV четверть 2021-2022

учебного года

В соответствии с письмом Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 №

СК-228/03, 01-169/08-01 «О направлении рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Маньковой Е.Ю. скорректировать

школьный график оценочных процедур на IV четверть 2021/22 учебного года в

соответствии с рекомендациями для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

образовательных организациях в 2021/22 учебном году, а также расписанием работ

федерального и регионального уровней, в срок до 18.03.2022.

2. Утвердить скорректированный график оценочных процедур на IV четверть

2021/22 учебного года в приложении к настоящему приказу.

3. Учителю информатики Шапутько М.В. разместить обновленный график

оценочных процедур на официальном сайте МОУ «Костинская СОШ» в подразделе

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в срок до

18.03.2022.

4. Руководителям школьных методических объединений Смагиной Н.А.,

Савиной О.В., Гусевой С.А. разработать контрольно-измерительные материалы для

проведения оценочных процедур школьного уровня в срок до 28.03.2022.

5. Заместителю директора по УВР Маньковой Е.Ю. и руководителям

школьных методических объединений осуществить анализ результатов

проведенных оценочных процедур в срок до 21.05.2022.

6. Специалисту по кадрам Фоминой Н.В. довести содержание настоящего

приказа до сведения педагогических работников в срок до 15.03.2022.

7. Классным руководителям 4-8 классов довести содержание

скорректированного графика оценочных процедур до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей) в срок до 21.03.2022.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    А.А. Молоков

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу № 28

от 10.03.2022

График оценочных процедур на IV четверть

Уровень

оценочной

процедуры

Форма оценочной процедуры Дата проведения

4 класс

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

Окружающему миру

12 апреля

Всероссийская проверочная работа по русскому

языку

19  и 20 апреля

Всероссийская проверочная работа по

математике

26 апреля

5 класс

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

математике

26 апреля

Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

20 апреля

Всероссийская проверочная работа по

истории

15 апреля

Всероссийская проверочная работа по

биологии

18 апреля

 6 класс

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

учебному предмету, который

Рособрнадзор определит в случайном

порядке

(история/биология/география/обществозна

ние)

28 апреля

Всероссийская проверочная работа по

учебному предмету, который

Рособрнадзор определит в случайном

порядке (история/биология/

география/обществознание)

25 апреля

Всероссийская проверочная работа по

математике

5 мая

Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

20 апреля

7 класс

Федеральный Всероссийская проверочная работа по математике 14 апреля

Уровень

оценочной

процедуры

Форма оценочной процедуры Дата проведения

 Всероссийская проверочная работа по русскому

языку
26 апреля

Федеральный  Всероссийская проверочная работа по

английскому языку

5 мая

 Всероссийская проверочная работа по учебному

предмету, который Рособрнадзор определит в

случайном порядке (история/биология/

география/обществознание/физика/химия)

21 апреля

 Всероссийская проверочная работа по учебному

предмету, который Рособрнадзор определит в

случайном порядке (история/биология/

география/обществознание/физика/химия)

28 апреля

 8 класс

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

математике

29 апреля

 Всероссийская проверочная работа по русскому

языку
19 апреля

 Всероссийская проверочная работа по учебному

предмету, который Рособрнадзор определит в

случайном порядке (история/биология/

география/обществознание/физика/химия)

21 апреля

 Всероссийская проверочная работа по учебному

предмету, который Рособрнадзор определит в

случайном порядке (история/биология/

география/обществознание/физика/химия)

13 апреля